
Modrá
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.112022N, 17.403399E

Nadmořská výška: 220 m n. m. První pís. zmínka: 1202 (822 let) Katastrální výměra: 181 ha

Počet obyvatel: 718 PSČ: 687 06

Adresa URL: www.obec-modra.cz

O obci
Obec Modrá leží asi 4 km od Starého Města a těsně sousedí s Velehradem.

Historie obce
Legislativně obec Modrá vznikla v roce 1786 s původním názvem Neudorf. Četné historické nálezy však
dokazují, že historie obce sahá do mnohem dřívější doby. Asi před 7 000 lety zde žili zemědělci, o
jejichž zručnosti vypovídá keramika s čarami a nehtovými vrypy.

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci Modrá nabízí hotely U Skanzenu a U Velehradu a penzion Kuželna. Stravování poskytuje
několik restaurací.

Okolí a příroda
Obec Modrá leží v krásném prostředí podhůří Chřibů. Po roce 1990 proběhlo v obci Modrá a
okolí několik krajinářských změn, mezi kterými lze vyzvednout výstavbu a rekonstrukci osmi rybníků s
možností využití k rekreaci i rybolovu.

Současnost obce
V současnosti se z občanské vybavenosti v obci Modrá nachází knihovna, kulturní zařízení,
přírodní amfiteátr, středisko pro volný čas dětí a mládeže, víceúčelové hřiště, prodejna
potravin i smíšeného zboží, ubytovací zařízení...

Sportovní možnosti
Sportovnímu vyžití občanů obce Modrá slouží víceúčelové hřiště. Obec je východiskem tří
naučných stezek: Fauna a flóra Chřibů, Porozumění a naučná stezka Modřansko, které provedou
návštěvníky malebným údolím a dále pak kolem rozhledny...

Památky a zajímavosti
Na jižním okraji obce Modrá najdeme památku z epochy Velké Moravy, jejíž význam je nezměrný –
pozůstatky (základy) kamenného kostelíka z přelomu 8. a 9. století, s největší pravděpodobností

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8386/modra/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 05:59:37



vystavěného salzburskou (křesťanskou) misí.

Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Modrá získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8386/modra/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 05:59:37


